

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                      |     |                 |         |      |         |          |         |        |
|----------------------|-----|-----------------|---------|------|---------|----------|---------|--------|
|                      | 足場工 | 手摺先行型枠組足場 必要 標準 | 単位      | 掛m 2 | 数量      | 100      | 単価      | 5, 453 |
|                      | 名称  | 規格              | 単位      | 数量   | 単価      | 金額       | 摘要      |        |
| 土木一般世話役              |     |                 | 人       | 1. 6 | 31, 928 | 51, 084  |         |        |
| とび工                  |     |                 | 人       | 8. 5 | 32, 032 | 272, 272 |         |        |
| 普通作業員                |     |                 | 人       | 1. 3 | 24, 960 | 32, 448  |         |        |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |     |                 | 2 5 t 吊 | 日    | 1. 4    | 43, 200  | 60, 480 |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>31%    |     |                 | 式       | 1    |         | 129, 016 |         |        |
| 計                    |     |                 |         |      |         | 545, 300 |         |        |
| 単価                   |     |                 |         |      |         | 5, 453   | 円／掛m 2  |        |
|                      |     |                 |         |      |         |          |         |        |
|                      |     |                 |         |      |         |          |         |        |
|                      |     |                 |         |      |         |          |         |        |
|                      |     |                 |         |      |         |          |         |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                      |     |              |    |      |         |          |        |        |
|----------------------|-----|--------------|----|------|---------|----------|--------|--------|
|                      | 足場工 | 単管傾斜足場 必要 標準 | 単位 | 掛m 2 | 数量      | 100      | 単価     | 4, 419 |
|                      | 名称  | 規格           | 単位 | 数量   | 単価      | 金額       | 摘要     |        |
| 土木一般世話役              |     |              | 人  | 1. 5 | 31, 928 | 47, 892  |        |        |
| とび工                  |     |              | 人  | 6. 1 | 32, 032 | 195, 395 |        |        |
| 普通作業員                |     |              | 人  | 2. 7 | 24, 960 | 67, 392  |        |        |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |     | 2 5 t 吊      | 日  | 0. 8 | 43, 200 | 34, 560  |        |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>28%    |     |              | 式  | 1    |         | 96, 661  |        |        |
| 計                    |     |              |    |      |         | 441, 900 |        |        |
| 単価                   |     |              |    |      |         | 4, 419   | 円／掛m 2 |        |
|                      |     |              |    |      |         |          |        |        |
|                      |     |              |    |      |         |          |        |        |
|                      |     |              |    |      |         |          |        |        |
|                      |     |              |    |      |         |          |        |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |            |                                                                                |     |      |            |         |     |        |
|--|------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------|---------|-----|--------|
|  | U型側溝       | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm<br>1000kg/個以下 無し 無し 有り<br>再生クラッシャーラン 40～0 0. 5m3/10m | 単位  | m    | 数量         | 10      | 単価  | 9, 510 |
|  | 名称         | 規格                                                                             | 単位  | 数量   | 単価         | 金額      | 摘要  |        |
|  | U型側溝       | L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無                                                   | m   | 10   | 4, 213. 73 | 42, 137 |     |        |
|  | U型側溝       | PU-300 L=2000mm                                                                | 個   | 5    | 10, 100    | 50, 500 |     |        |
|  | 再生クラッシャーラン | R C - 4 0                                                                      | m 3 | 0. 6 | 4, 100     | 2, 460  |     |        |
|  | 諸雑費（まるめ）   |                                                                                | 式   | 1    |            | 3       |     |        |
|  | 計          |                                                                                |     |      |            | 95, 100 |     |        |
|  | 単価         |                                                                                |     |      |            | 9, 510  | 円／m |        |
|  |            |                                                                                |     |      |            |         |     |        |
|  |            |                                                                                |     |      |            |         |     |        |
|  |            |                                                                                |     |      |            |         |     |        |
|  |            |                                                                                |     |      |            |         |     |        |
|  |            |                                                                                |     |      |            |         |     |        |

# 参考資料（１）

|          |          |                     |     |     |            |                                                                    |                                                                                  |
|----------|----------|---------------------|-----|-----|------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
|          |          |                     |     |     |            | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> | <div> <div>2024. 08</div> <div>2024. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> |
|          | 構造物とりこわし | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | 単位  | m 3 | 数量         | 1                                                                  | <div> <div>単価</div> <div>11, 560</div> </div>                                    |
| 名称       |          | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価         | 金額                                                                 | 摘要                                                                               |
| 無筋構造物    |          | 昼間 機械施工 制約無         | m 3 | 1   | 11, 556. 9 | 11, 556                                                            |                                                                                  |
| 諸雑費（まるめ） |          |                     | 式   | 1   |            | 4                                                                  |                                                                                  |
| 計        |          |                     |     |     |            | 11, 560                                                            |                                                                                  |
| 単価       |          |                     |     |     |            | 11, 560                                                            | 円／m 3                                                                            |

|     |        |             |    |     |        |                                                                    |                                                                                  |
|-----|--------|-------------|----|-----|--------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
|     |        |             |    |     |        | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> | <div> <div>2024. 08</div> <div>2024. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> |
|     | 処分費（t） |             | 単位 | t   | 数量     | 100                                                                | <div> <div>単価</div> <div>2, 000</div> </div>                                     |
| 名称  |        | 規格          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                                                                 | 摘要                                                                               |
| 処分費 |        | コンクリート殻（無筋） | t  | 100 | 2, 000 | 200, 000                                                           |                                                                                  |
| 計   |        |             |    |     |        | 200, 000                                                           |                                                                                  |
| 単価  |        |             |    |     |        | 2, 000                                                             | 円／t                                                                              |
|     |        |             |    |     |        |                                                                    |                                                                                  |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |          |       |    |        |         |         |       |        |
|------------------|----------|-------|----|--------|---------|---------|-------|--------|
|                  | 敷鉄板設置・撤去 | 設置・撤去 | 単位 | m 2    | 数量      | 100     | 単価    | 431. 7 |
|                  | 名称       | 規格    | 単位 | 数量     | 単価      | 金額      | 摘要    |        |
| 土木一般世話役          |          |       | 人  | 0. 295 | 31, 928 | 9, 418  |       |        |
| とび工              |          |       | 人  | 0. 295 | 32, 032 | 9, 449  |       |        |
| 普通作業員            |          |       | 人  | 0. 295 | 24, 960 | 7, 363  |       |        |
| バックホウ（クローラ型）運転   |          |       | 日  | 0. 295 | 56, 000 | 16, 520 |       |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1% |          |       | 式  | 1      |         | 420     |       |        |
| 計                |          |       |    |        |         | 43, 170 |       |        |
| 単価               |          |       |    |        |         | 431. 7  | 円／m 2 |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |       |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |       |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |       |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |       |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |          |                                     |    |    |         |         |     |         |
|--|----------|-------------------------------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
|  | 敷鉄板賃料    | 22×1, 524×6, 096 (mm) 無 121日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量      |         | 単価  |         |
|  | 名称       | 規格                                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      |     | 11, 510 |
|  | 敷き鉄板賃料   | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm          | 枚  | 1  | 10, 406 | 10, 406 |     |         |
|  | 整備費（敷鉄板） | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm          | 枚  | 1  | 1, 100  | 1, 100  |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ） |                                     | 式  | 1  |         | 4       |     |         |
|  | 計        |                                     |    |    |         | 11, 510 |     |         |
|  | 単価       |                                     |    |    |         | 11, 510 | 円／枚 |         |
|  |          |                                     |    |    |         |         |     |         |
|  |          |                                     |    |    |         |         |     |         |
|  |          |                                     |    |    |         |         |     |         |
|  |          |                                     |    |    |         |         |     |         |
|  |          |                                     |    |    |         |         |     |         |
|  |          |                                     |    |    |         |         |     |         |

# 参考資料（１）

|  |                  |                    |    |        |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2024. 08<br>2024. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |
|--|------------------|--------------------|----|--------|---------|----------------------------|------------------------------------------|
|  | 大型土のう工           | 製作・設置 流用土 6m以下     | 単位 | 袋      | 数量      | 10                         | 単価<br>8, 391                             |
|  | 名称               | 規格                 | 単位 | 数量     | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |
|  | 土木一般世話役          |                    | 人  | 0. 278 | 31, 928 | 8, 875                     |                                          |
|  | 特殊作業員            |                    | 人  | 0. 278 | 29, 328 | 8, 153                     |                                          |
|  | 普通作業員            |                    | 人  | 0. 278 | 24, 960 | 6, 938                     |                                          |
|  | 耐候性大型土のう         | 2. 0t用 長期仮設対応(3年)型 | 袋  | 10     | 4, 300  | 43, 000                    |                                          |
|  | バックホウ運転（クレーン仕様）  | 製作・設置 6m以下         | 日  | 0. 278 | 57, 520 | 15, 990                    |                                          |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>4% |                    | 式  | 1      |         | 954                        |                                          |
|  | 計                |                    |    |        |         | 83, 910                    |                                          |
|  | 単価               |                    |    |        |         | 8, 391                     | 円／袋                                      |
|  |                  |                    |    |        |         |                            |                                          |
|  |                  |                    |    |        |         |                            |                                          |
|  |                  |                    |    |        |         |                            |                                          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                 |        |         |    |        |         |        |     |        |
|-----------------|--------|---------|----|--------|---------|--------|-----|--------|
|                 | 大型土のう工 | 撤去 6m以下 | 単位 | 袋      | 数量      | 10     | 単価  | 784. 2 |
|                 | 名称     | 規格      | 単位 | 数量     | 単価      | 金額     | 摘要  |        |
| 土木一般世話役         |        |         | 人  | 0. 069 | 31, 928 | 2, 203 |     |        |
| 特殊作業員           |        |         | 人  | 0. 069 | 29, 328 | 2, 023 |     |        |
| バックホウ運転（クレーン仕様） |        | 撤去 6m以下 | 日  | 0. 069 | 52, 420 | 3, 616 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）        |        |         | 式  | 1      |         | 0      |     |        |
| 計               |        |         |    |        |         | 7, 842 |     |        |
| 単価              |        |         |    |        |         | 784. 2 | 円／袋 |        |
|                 |        |         |    |        |         |        |     |        |
|                 |        |         |    |        |         |        |     |        |
|                 |        |         |    |        |         |        |     |        |
|                 |        |         |    |        |         |        |     |        |
|                 |        |         |    |        |         |        |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                    |                          |    |       |         |        |     |       |
|--|--------------------|--------------------------|----|-------|---------|--------|-----|-------|
|  | パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み | 陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下 | 単位 | 枚     | 数量      | 10     | 単価  | 9,510 |
|  | 名称                 | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額     | 摘要  |       |
|  | 土木一般世話役            |                          | 人  | 0.286 | 31,928  | 9,131  |     |       |
|  | とび工                |                          | 人  | 0.571 | 32,032  | 18,290 |     |       |
|  | 普通作業員              |                          | 人  | 0.286 | 24,960  | 7,138  |     |       |
|  | パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） | 打込み 電動式60kW III型         | 日  | 0.286 | 158,600 | 45,359 |     |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>19%  |                          | 式  | 1     |         | 15,182 |     |       |
|  | 計                  |                          |    |       |         | 95,100 |     |       |
|  | 単価                 |                          |    |       |         | 9,510  | 円／枚 |       |
|  |                    |                          |    |       |         |        |     |       |
|  |                    |                          |    |       |         |        |     |       |
|  |                    |                          |    |       |         |        |     |       |
|  |                    |                          |    |       |         |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                    |                        |                 |    |       |         |        |     |       |
|--------------------|------------------------|-----------------|----|-------|---------|--------|-----|-------|
|                    | パイプロハンマ施工による鋼矢板引<br>抜き | 陸上 電動式60kW 9m以下 | 単位 | 枚     | 数量      | 10     | 単価  | 5,677 |
|                    | 名称                     | 規格              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役            |                        |                 | 人  | 0.172 | 31,928  | 5,491  |     |       |
| とび工                |                        |                 | 人  | 0.345 | 32,032  | 11,051 |     |       |
| 普通作業員              |                        |                 | 人  | 0.172 | 24,960  | 4,293  |     |       |
| パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） |                        | 引抜き 電動式60kW     | 日  | 0.172 | 158,600 | 27,279 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>18%  |                        |                 | 式  | 1     |         | 8,656  |     |       |
| 計                  |                        |                 |    |       |         | 56,770 |     |       |
| 単価                 |                        |                 |    |       |         | 5,677  | 円／枚 |       |
|                    |                        |                 |    |       |         |        |     |       |
|                    |                        |                 |    |       |         |        |     |       |
|                    |                        |                 |    |       |         |        |     |       |
|                    |                        |                 |    |       |         |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |              |                                 |    |      |        |        |     |        |
|--|--------------|---------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|  | 鋼矢板賃料（普通鋼矢板） | III型 8m/枚 36日 無 有 3650円 無<br>2回 | 単位 | 枚    | 数量     | 1      | 単価  | 11,020 |
|  | 名称           | 規格                              | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|  | 鋼矢板（本矢板）     | 3型（60kg/m）                      | t  | 0.48 | 3,240  | 1,555  |     |        |
|  | 鋼矢板 修理費及び損耗費 |                                 | t  | 0.48 | 19,710 | 9,460  |     |        |
|  | 諸雑費（まるめ）     |                                 | 式  | 1    |        | 5      |     |        |
|  | 計            |                                 |    |      |        | 11,020 |     |        |
|  | 単価           |                                 |    |      |        | 11,020 | 円／枚 |        |
|  |              |                                 |    |      |        |        |     |        |
|  |              |                                 |    |      |        |        |     |        |
|  |              |                                 |    |      |        |        |     |        |
|  |              |                                 |    |      |        |        |     |        |
|  |              |                                 |    |      |        |        |     |        |
|  |              |                                 |    |      |        |        |     |        |
|  |              |                                 |    |      |        |        |     |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|          |          |    |    |      |         |         |      |         |
|----------|----------|----|----|------|---------|---------|------|---------|
|          | ポンプ設置・撤去 |    | 単位 | 箇所   | 数量      | 1       | 単価   | 93, 570 |
|          | 名称       | 規格 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 土木一般世話役  |          |    | 人  | 0. 5 | 31, 928 | 15, 964 |      |         |
| 特殊作業員    |          |    | 人  | 0. 1 | 29, 328 | 2, 932  |      |         |
| 普通作業員    |          |    | 人  | 2    | 24, 960 | 49, 920 |      |         |
| バックホウ運転  |          |    | 日  | 0. 5 | 49, 490 | 24, 745 |      |         |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1    |         | 9       |      |         |
| 計        |          |    |    |      |         | 93, 570 |      |         |
| 単価       |          |    |    |      |         | 93, 570 | 円／箇所 |         |
|          |          |    |    |      |         |         |      |         |
|          |          |    |    |      |         |         |      |         |
|          |          |    |    |      |         |         |      |         |
|          |          |    |    |      |         |         |      |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |       |                       |    |       |         |         |     |         |
|------------------|-------|-----------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                  | ポンプ運転 | 0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水 | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 10, 100 |
|                  | 名称    | 規格                    | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 特殊作業員            |       |                       | 人  | 0. 14 | 29, 328 | 4, 105  |     |         |
| 工事用水中ポンプ運転       |       | 0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水 | 日  | 1     | 468     | 468     |     |         |
| 発動発電機運転          |       | 0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水 | 日  | 1     | 5, 238  | 5, 238  |     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |       |                       | 式  | 1     |         | 289     |     |         |
| 計                |       |                       |    |       |         | 10, 100 |     |         |
| 単価               |       |                       |    |       |         | 10, 100 | 円／日 |         |
|                  |       |                       |    |       |         |         |     |         |
|                  |       |                       |    |       |         |         |     |         |
|                  |       |                       |    |       |         |         |     |         |
|                  |       |                       |    |       |         |         |     |         |
|                  |       |                       |    |       |         |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |
|----------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|----|-----|--------|-----------|-----|-----------|
|                      | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系<br>35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下)<br>標準(1.0) | 単位 | 回   | 数量     | 1         | 単価  | 1,208,000 |
|                      | 名称          | 規格                                                                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |           |
| 特殊作業員                |             |                                                                   | 人  | 5.5 | 29,328 | 161,304   |     |           |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 25t吊                                                              | 日  | 1.5 | 43,200 | 64,800    |     |           |
| 運搬費等率<br>434%        |             |                                                                   | 式  | 1   |        | 981,291   |     |           |
| 諸雑費(まるめ)             |             |                                                                   | 式  | 1   |        | 605       |     |           |
| 計                    |             |                                                                   |    |     |        | 1,208,000 |     |           |
| 単価                   |             |                                                                   |    |     |        | 1,208,000 | 円/回 |           |
|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |

参考資料（１）

|                           |                          |                                                 |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2024. 08<br>2024. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|---------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|                           | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | (往)発注:北陸,運搬L≦140km,製品12m以内,補正無し                 | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                       | 7,020 |
|                           |                          |                                                 |    |    |       | 1                          |                                          | 7,020 |
| 名称                        |                          | 規格                                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 |                          | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 136km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 |    | 1  | 7,020 | 7,020                      |                                          |       |
|                           |                          |                                                 | t  | 1  | 7,020 | 7,020                      |                                          |       |
| 計                         |                          |                                                 |    |    |       | 7,020                      |                                          |       |
|                           |                          |                                                 |    |    |       | 7,020                      |                                          |       |
| 単価                        |                          |                                                 |    |    |       | 7,020                      |                                          |       |
|                           |                          |                                                 |    |    |       | 7,020                      | 円／t                                      |       |
|                           |                          |                                                 |    |    |       |                            |                                          |       |

|                           |                          |                                          |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2024. 08<br>2024. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|---------------------------|--------------------------|------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|                           | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | (復)発注:北陸,運搬L≦140km,製品12m以内,冬期割増          | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                       | 8,424 |
|                           |                          |                                          |    |    |       | 1                          |                                          | 8,424 |
| 名称                        |                          | 規格                                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 |                          | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 136km<br>12m以内 冬期割増 無 |    | 1  | 8,424 | 8,424                      |                                          |       |
|                           |                          |                                          | t  | 1  | 8,424 | 8,424                      |                                          |       |
| 計                         |                          |                                          |    |    |       | 8,424                      |                                          |       |
|                           |                          |                                          |    |    |       | 8,424                      |                                          |       |
| 単価                        |                          |                                          |    |    |       | 8,424                      |                                          |       |
|                           |                          |                                          |    |    |       | 8,424                      | 円／t                                      |       |
|                           |                          |                                          |    |    |       |                            |                                          |       |

# 参考資料（１）

|  |                 |               |    |    |        |                            |                                          |        |
|--|-----------------|---------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|  |                 |               |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2024. 08<br>2024. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|  | 仮設材等の積み込み，取卸し費  | 積み込み，取卸し（片道分） | 単位 | t  | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|  |                 |               |    |    |        | 1                          |                                          | 1, 500 |
|  | 名称              | 規格            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|  | 積み込み，取卸し費（仮設材等） |               | t  | 1  | 1, 500 | 1, 500                     |                                          |        |
|  | 諸雑費（まるめ）        |               | 式  | 1  |        | 0                          |                                          |        |
|  | 計               |               |    |    |        | 1, 500                     |                                          |        |
|  | 単価              |               |    |    |        | 1, 500                     | 円／ t                                     |        |

|  |                           |                                                 |    |    |        |                            |                                          |        |
|--|---------------------------|-------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|  |                           |                                                 |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2024. 08<br>2024. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|  | 仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運  | （往）発注：北陸，運搬L≦140km，製品12m以内，補正無し                 | 単位 | t  | 数量     | 0                          | 単価                                       | 0      |
|  |                           |                                                 |    |    |        | 1                          |                                          | 7, 020 |
|  | 名称                        | 規格                                              | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|  | 仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運搬 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 136km<br>12m以内 各種（実数入力） 0無 無 | t  | 0  | 0      | 0                          |                                          |        |
|  |                           |                                                 |    | 1  | 7, 020 | 7, 020                     |                                          |        |
|  | 計                         |                                                 |    |    |        | 0                          |                                          |        |
|  |                           |                                                 |    |    |        | 7, 020                     |                                          |        |
|  | 単価                        |                                                 |    |    |        | 0                          |                                          |        |
|  |                           |                                                 |    |    |        | 7, 020                     | 円／ t                                     |        |
|  |                           |                                                 |    |    |        |                            |                                          |        |

# 参考資料（１）

|                           |                          |                                          |    |    |        |                            |                                          |        |
|---------------------------|--------------------------|------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                           |                          |                                          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2024. 08<br>2024. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|                           | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | (復)発注:北陸, 運搬L≦140km, 製品12m以内, 冬期割増       | 単位 | t  | 数量     | 0                          | 単価                                       | 0      |
|                           |                          |                                          |    |    |        | 1                          |                                          | 8, 424 |
| 名称                        |                          | 規格                                       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 |                          | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 136km<br>12m以内 冬期割増 無 |    | 0  | 0      | 0                          |                                          |        |
|                           |                          |                                          | t  | 1  | 8, 424 | 8, 424                     |                                          |        |
| 計                         |                          |                                          |    |    |        | 0                          |                                          |        |
|                           |                          |                                          |    |    |        | 8, 424                     |                                          |        |
| 単価                        |                          |                                          |    |    |        | 0                          |                                          |        |
|                           |                          |                                          |    |    |        | 8, 424                     | 円／ t                                     |        |
|                           |                          |                                          |    |    |        |                            |                                          |        |

|                |               |               |    |    |        |                            |                                          |        |
|----------------|---------------|---------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                |               |               |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2024. 08<br>2024. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|                | 仮設材等の積込み，取卸し費 | 積込み, 取卸し(片道分) | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 500 |
| 名称             |               | 規格            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 積込み，取卸し費（仮設材等） |               |               | t  | 1  | 1, 500 | 1, 500                     |                                          |        |
| 諸雑費（まるめ）       |               |               | 式  | 1  |        | 0                          |                                          |        |
| 計              |               |               |    |    |        | 1, 500                     |                                          |        |
| 単価             |               |               |    |    |        | 1, 500                     | 円／ t                                     |        |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ（クローラ型）運転 |                                 | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 56, 000 |
|                          | 名称             | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                                 | 人  | 1     | 27, 560 | 27, 560 |     |         |
| 軽油                       |                |                                 | L  | 119   | 141     | 16, 779 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 山積0． 8 m 3（平積0． 6 m 3） 2． 9 t 吊 | 日  | 1. 06 | 11, 000 | 11, 660 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                 | 式  | 1     |         | 1       |     |         |
| 計                        |                |                                 |    |       |         | 56, 000 |     |         |
| 単価                       |                |                                 |    |       |         | 56, 000 | 円／日 |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|--------------------------|-----------------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ運転（クレーン仕様） | 製作・設置 6m以下                      | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 57, 520 |
|                          | 名称              | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                 |                                 | 人  | 1     | 27, 560 | 27, 560 |     |         |
| 軽油                       |                 |                                 | L  | 104   | 141     | 14, 664 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                 | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1. 39 | 11, 000 | 15, 290 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                 |                                 | 式  | 1     |         | 6       |     |         |
| 計                        |                 |                                 |    |       |         | 57, 520 |     |         |
| 単価                       |                 |                                 |    |       |         | 57, 520 | 円／日 |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|--------------------------|-----------------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ運転（クレーン仕様） | 撤去 6m以下                         | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 52, 420 |
|                          | 名称              | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                 |                                 | 人  | 1     | 27, 560 | 27, 560 |     |         |
| 軽油                       |                 |                                 | L  | 78    | 141     | 10, 998 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                 | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1. 26 | 11, 000 | 13, 860 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                 |                                 | 式  | 1     |         | 2       |     |         |
| 計                        |                 |                                 |    |       |         | 52, 420 |     |         |
| 単価                       |                 |                                 |    |       |         | 52, 420 | 円／日 |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|  |                          |                         |     |      |        |                            |                                       |
|--|--------------------------|-------------------------|-----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|  |                          |                         |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|  | パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）       | 打込み 電動式60kW III型        | 単位  | 日    | 数量     | 1                          | 単価<br>158,600                         |
|  | 名称                       | 規格                      | 単位  | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
|  | 運転手（特殊）                  |                         | 人   | 1    | 27,560 | 27,560                     |                                       |
|  | 軽油                       |                         | L   | 76   | 147    | 11,172                     |                                       |
|  | パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕     | 4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W | 供用日 | 1.31 | 23,100 | 30,261                     |                                       |
|  | クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 | 排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊 | 供用日 | 1.31 | 68,400 | 89,604                     |                                       |
|  | 諸雑費（まるめ）                 |                         | 式   | 1    |        | 3                          |                                       |
|  | 計                        |                         |     |      |        | 158,600                    |                                       |
|  | 単価                       |                         |     |      |        | 158,600                    | 円／日                                   |
|  |                          |                         |     |      |        |                            |                                       |
|  |                          |                         |     |      |        |                            |                                       |
|  |                          |                         |     |      |        |                            |                                       |
|  |                          |                         |     |      |        |                            |                                       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                    |                           |     |      |        |         |     |         |
|--------------------------|--------------------|---------------------------|-----|------|--------|---------|-----|---------|
|                          | バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） | 引抜き 電動式60kW               | 単位  | 日    | 数量     | 1       | 単価  | 158,600 |
|                          | 名称                 | 規格                        | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                    |                           | 人   | 1    | 27,560 | 27,560  |     |         |
| 軽油                       |                    |                           | L   | 76   | 147    | 11,172  |     |         |
| バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕     |                    | 4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W | 供用日 | 1.31 | 23,100 | 30,261  |     |         |
| クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 |                    | 排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊   | 供用日 | 1.31 | 68,400 | 89,604  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                    |                           | 式   | 1    |        | 3       |     |         |
| 計                        |                    |                           |     |      |        | 158,600 |     |         |
| 単価                       |                    |                           |     |      |        | 158,600 | 円／日 |         |
|                          |                    |                           |     |      |        |         |     |         |
|                          |                    |                           |     |      |        |         |     |         |
|                          |                    |                           |     |      |        |         |     |         |
|                          |                    |                           |     |      |        |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |         |                                 |    |       |         |         |     |         |
|--------------------------|---------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ運転 |                                 | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 49, 490 |
|                          | 名称      | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |         |                                 | 人  | 1     | 27, 560 | 27, 560 |     |         |
| 軽油                       |         |                                 | L  | 65    | 141     | 9, 165  |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |         | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1. 16 | 11, 000 | 12, 760 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |         |                                 | 式  | 1     |         | 5       |     |         |
| 計                        |         |                                 |    |       |         | 49, 490 |     |         |
| 単価                       |         |                                 |    |       |         | 49, 490 | 円／日 |         |
|                          |         |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |         |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |         |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |         |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |         |                                 |    |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                   |                              |    |      |     |     |     |     |
|--|-------------------|------------------------------|----|------|-----|-----|-----|-----|
|  | 工事用水中ポンプ運転        | 0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水        | 単位 | 日    | 数量  | 1   | 単価  | 468 |
|  | 名称                | 規格                           | 単位 | 数量   | 単価  | 金額  | 摘要  |     |
|  | 工事用水中モータポンプ [普通型] | 潜水ポンプ 口径 1 5 0 m m 全揚程 1 0 m | 日  | 1. 2 | 390 | 468 |     |     |
|  | 諸雑費（まるめ）          |                              | 式  | 1    |     | 0   |     |     |
|  | 計                 |                              |    |      |     | 468 |     |     |
|  | 単価                |                              |    |      |     | 468 | 円／日 |     |
|  |                   |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                              |    |      |     |     |     |     |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                     |         |                       |    |      |        |        |     |        |
|---------------------|---------|-----------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|                     | 発動発電機運転 | 0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水 | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 5, 238 |
|                     | 名称      | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 軽油                  |         |                       | L  | 22   | 141    | 3, 102 |     |        |
| 発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] |         | 2 5 k V A             | 日  | 1. 2 | 1, 780 | 2, 136 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）            |         |                       | 式  | 1    |        | 0      |     |        |
| 計                   |         |                       |    |      |        | 5, 238 |     |        |
| 単価                  |         |                       |    |      |        | 5, 238 | 円／日 |        |
|                     |         |                       |    |      |        |        |     |        |
|                     |         |                       |    |      |        |        |     |        |
|                     |         |                       |    |      |        |        |     |        |
|                     |         |                       |    |      |        |        |     |        |
|                     |         |                       |    |      |        |        |     |        |
|                     |         |                       |    |      |        |        |     |        |
|                     |         |                       |    |      |        |        |     |        |

# 参考資料（2）

|          |                          |                                                 |    |    |        |                            |                                          |        |
|----------|--------------------------|-------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|          |                          |                                                 |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2024. 08<br>2024. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|          | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 136km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量     |                            | 単価                                       | 7, 020 |
| 名称       |                          | 規格                                              | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 140kmまで                                | t  | 1  | 7, 020 | 7, 020                     |                                          |        |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                                 | 式  | 1  |        | 0                          |                                          |        |
| 計        |                          |                                                 |    |    |        | 7, 020                     |                                          |        |
| 単価       |                          |                                                 |    |    |        | 7, 020                     | 円／ t                                     |        |

|          |                          |                                          |    |    |        |                            |                                          |        |
|----------|--------------------------|------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|          |                          |                                          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2024. 08<br>2024. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|          | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 136km<br>12m以内 冬期割増 無 | 単位 | t  | 数量     |                            | 単価                                       | 8, 424 |
| 名称       |                          | 規格                                       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 140kmまで                         | t  | 1  | 8, 424 | 8, 424                     |                                          |        |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                          | 式  | 1  |        | 0                          |                                          |        |
| 計        |                          |                                          |    |    |        | 8, 424                     |                                          |        |
| 単価       |                          |                                          |    |    |        | 8, 424                     | 円／ t                                     |        |

## 参考資料（２）

|          |                          |                                                 |    |    |       |                            |                                          |       |
|----------|--------------------------|-------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|          |                          |                                                 |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2024. 08<br>2024. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|          | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 136km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                       | 7,020 |
|          | 名称                       | 規格                                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 140kmまで                                | t  | 1  | 7,020 | 7,020                      |                                          |       |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                                 | 式  | 1  |       | 0                          |                                          |       |
| 計        |                          |                                                 |    |    |       | 7,020                      |                                          |       |
| 単価       |                          |                                                 |    |    |       | 7,020                      | 円／t                                      |       |

|          |                          |                                          |    |    |       |                            |                                          |       |
|----------|--------------------------|------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|          |                          |                                          |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2024. 08<br>2024. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|          | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 136km<br>12m以内 冬期割増 無 | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                       | 8,424 |
|          | 名称                       | 規格                                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 140kmまで                         | t  | 1  | 8,424 | 8,424                      |                                          |       |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                          | 式  | 1  |       | 0                          |                                          |       |
| 計        |                          |                                          |    |    |       | 8,424                      |                                          |       |
| 単価       |                          |                                          |    |    |       | 8,424                      | 円／t                                      |       |